33 036 Diário da República, 2.a série — N.o 219 — 14 de Novembro de 2007

Agrupamento Vertical de Escolas do Peso da Régua

Despacho n.o 26 020/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 233, de

5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e
Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes professores
do quadro de escola abaixo indicados:

Nome Grupo QE — 2005-2006 Código QE — 2006-2007 Código

Ana Maria Vaz de Castro Meireles
Guerra.

1C EB 1 — Covelinhas . . . . . . . . . . . . . 218066 EB 1 — Peso da Régua n.o 1 . . . . . 240497

Ilda Maria Ferreira Menezes Amarante . . . 1C EB 1 — Peso da Régua n.o 1 . . . . . 240497 EB 1 — Peso da Régua n.o 2 . . . . . 247972
Maria Celina de Barros Lacerda Moreira 1C EB 1 — Canelas . . . . . . . . . . . . . . . 211151 EB 1 — Poiares n.o 1 . . . . . . . . . . . 240576
Maria de Fátima Correia Pinto Claro

Cardoso.
1C EB 1 — Gralheira . . . . . . . . . . . . . . 225848 EB 1 — Peso da Régua n.o 1 . . . . . 240497

Maria Etelvina Pombal Gonçalves Cor-
reia.

260 EB 2, 3 Prof. António Natividade 346032 EB 2, 3 de Peso da Régua . . . . . . . 343766

Maria Liseta Teixeira Carvalho Magalhães 1C QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 204523 EB 1 — Peso da Régua n.o 3 . . . . . 251495

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Renato Lamas Cardoso.

Despacho n.o 26 021/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da Republica, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram

transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decre-
to-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006,
de 10 de Fevereiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e
do Decreto-Lei n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes professores
do quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Nome Grupo QZP 2005-2006 Código QE 2006-2007 Código

Lina Maria Fernandes Coelho Oliveira
Aires.

920 QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB 2, 3 de Peso da Régua . . . . . . . 343766

Luísa Maria Fernandes Martins Rocha
Lobão Figueiredo.

910 QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB 2, 3 de Peso da Régua . . . . . . . 343766

Luís Manuel Mesquita dos Santos . . . . . . . 230 QZP — Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . 22 EB 2, 3 de Peso da Régua . . . . . . . 343766
Maria Elisabete Carvalho Ribeiro Leite . . . 1C QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB1 — Peso da Régua n.o 2 . . . . . 247972
Maria José Correia Pereira de Almeida . . . 1C QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB1 — Canelas . . . . . . . . . . . . . . . . 211151
Maria Lucinda Canelas Monteiro . . . . . . . 910 QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB 2, 3 de Peso da Régua . . . . . . . 343766
Maria Margarida Vilela de Almeida

Guerra Brito.
910 QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB1 Peso da Régua n.o 2 . . . . . . . . 247972

Teresa Alves Ribeiro Vilela . . . . . . . . . . . . 910 QZP — Vila Real . . . . . . . . . . . . . . 17 EB1 — Peso da Régua n.o 2 . . . . . 343766

15 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulo Renato Lamas Cardoso.

Despacho n.o 26 022/2007

Por despacho de 20 de Junho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.3 do despacho
n.o 24 941/2006, de 23 de Outubro, da directora regional de Educação
do Norte, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de
5 de Dezembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram
homologados os contratos referentes ao ano escolar de 2006-2007
de Cláudio Roberto Ferreira da Fonseca, Patrícia Sofia de Castro
Camposana e Sandrina Fidalgo de Sousa.

23 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulo Renato Lamas Cardoso.

Agrupamento Vertical de Escolas Professor João de Meira

Aviso n.o 22 249/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 132.o do ECD e do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público
que se encontra afixada no placard da sede do Agrupamento a lista

de antiguidade do pessoal docente deste estabelecimento de ensino
com referência a 31 de Agosto de 2007.

Conforme estipulado no n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei,
cabe reclamação a deduzir no prazo de 30 dias consecutivos a contar
da data da publicação deste aviso no Diário da República.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Manuela de Jesus Torres Ferreira.

Agrupamento Vertical de Escolas de Rebordosa

Aviso n.o 22 250/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Rebordosa, no uso das competências que lhe
foram delegadas pela directora regional de Educação do Norte pelo
despacho n.o 24 941/2006 — delegação de competências —, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 233, de 5 de Dezembro de 2006,
foram autorizadas as propostas de nomeação/transferência de quadro
de escola/quadro de zona pedagógica no ano lectivo de 2006-2007
dos professores dos 2.o e 3.o ciclos:

Grupo Nome QE/QZP Código QE/QZP Código

200 José Albino Lopes Torrado . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Paços de Ferreira . . . . . . . . . . 344151 EB 2, 3 Rebordosa . . . . . . . 344114
230 Maria da Conceição Fernandes Pires . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 2, 3 Rebordosa . . . . . . . 344114
230 Teresa Leonilda Pereira Gil . . . . . . . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 EB 2, 3 Rebordosa . . . . . . . 344114
510 Catarina Cerqueira de Morais . . . . . . . . . . Baixo Alentejo/Alentejo Litoral . . . . 02 Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . 22